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našimmm odběratelům!0 1 11 fl t£l 1 života od J

jakým tiníce ba miliony žca hy-

nou a úpí pod neblahým nesnebi-telný-

jliem nuceného npojení —

Pohybují ho nyní rm oko v kole-jíc- h

pokojných a tak zvanému

dobrému tonu a poécMnoMtl ní v

iiejmenííím neodporujících nic ja-

ké to žití nucené jaké Živoření

protivné a odporné kdy v pomé-r- u

tom není lánky neb oHpořt úcty
a vážnoMi obnpolnél Můj choť

zdá H ulilo jeíité doufá že c ci-

ty mé změní ve pronpech jeho On

mne [lOHiid jeňtě vASnivČ ohnivé

miluje já vňak —- — í I V mých

prxou Ho[ka vyhnula vKc vypále-

no bez nvčžcMi bez naděje v

Po 00 dni dámo naiím odběratelům zvláňtní výhody a příležitost získat krásné prémie zdar-rn-a

Kdo nám yÍHkA pouze nové odběratele na "Pokrok" neb "Česko-Arnerlck-
ý Venkov" a

zašle nám $150 předplatného obdrží úplnó zdarma (i krásrých kávových lžiček z niklového
stříbra vyráběných vo nvěJoznumé továrnfi ItoersovS Krímaká cena těchto lžiček jest $150
Odběratelé získaní jsou též opráprAvněni na prémie které dáváme zdarma neb za doplatek

Dne ťiuora 18 v PrařO vedla lrň?ciy m od zídumčiví'

Minulo ffil druhého 16ta Ji co jeho zdržclwmli ít chladnout! a

jHcm fenou Onlrovínovou Mftj jnkí luml truddivcho poklidu kle-jioin- řr

k mandlu mému no nezmfj-jr- ý obcutíral cHou jdio joHlavu
1

uíl Jeho života c umou mu ku- - veíkeró chovmí jeho A když ko-tečn- o

nelze yň vidci I ln to Hll pl- - markýii používajíc vhod- -

1)6 íHritp plné jilivoNll plné
ka-n- é pHIcčilnMli za řnrokrÍHiié Ital-riienn- é

Jedoví chliidiioMlií v&udoHké ihm-- í při výletu nu ohlodaní

minim uprlmmmli ncnavint hiÍhIO KoIohmc1 za KVÍlU měHÍéního tií--

6 skvestny ch lžiček jako přiložené vyobrazení

"

Áí'"t
f

' ''"!- ':'í--

mých ňadrech nuchopar j úhor v

rdeh vykvéMl ííŘleehtilé květince
citu lánky již nemožná — —-

Véude byste za né museli platit) $175Dne 27 června 18 na Ontrově

(Pfd druhého létu od posledního
Získňte-l- i více nežli jednoho odběratele na "Pokrok" neb lřliMu)

H hněvem aludem a přec nlad- -

kou jeSlfi nepoznanou nlimtí beru
leutokrátc jéro do ruky a píSu

oddaně i jwein mn tkoitl Matkou

a mám dítě!! To sladké mi

"resko-Amci'ick-
ý Venkov" a znsleledi nám tyiM přcdplatmélio ob-

držíte kuchyňský příbor jehož krámská cena jest fí2f0 ZaSlcledí

nám předplatného $150 zašleme Vám lžičky a kuchyňský příbor
zdarma % další obnosy nám zaslané Vám zašleme též zvláštní

prémie

POKROK PUBLISH1NG £0
1417-141- 9 So 13 St OMAHA NEB
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lé drahé robAlko dřímá nedaleko

mne a ve snu jeSté na mne se u- -

Miriívá Jaká změnu se mnou sn

stala Nerozuniíni samu sobě ne- -

pochopuji sebe Nenávidím otce

nemám k němu ani lásky ani ná

klonnosti ale miluji celou silou

celou mocí nevýslovně nejvrouc

něji dítě své! — flívot jeho Stál

mno skorém život mňj trpěla mně vztahuje vesele na mne se u- -

nmívje Ó duše SVÚj život bychjsem velmi byla jsem dlouho v

nebezpečí života a má síla mé za tě dala každým okamžikem a

nepřestávám liobu děkovali žezdraví je to tam Avsik za to mám

dilfi své! — Nevím a neumím si mi té sladké dítě poslal v útě

chu! -- -

1iMky ziítí ode umel Hrubé mia- - mohoiie vlccMr lánky avG v prnou

M vňc a podlvuliitduou trpélivoatí ullumíli odvížlivé mu Niima iiéí-- u

zahrnuje mne při tom 1ixkou 'níln návrh k aňatku donlalo c jí

J to nevděčné ode njnc }v mu za 'od nélio otevřen') a upfímno za

viecbnit hovívavot za víechnu odpověďs "Že jen jednou miio-péé- i

a hlaroHtlivoht jíž mne kaž- - val a v Iíkcp vé cíle a KléMlá vé-d-

okamžikem zahrnuje a v níi ho nmhmcl a od té doby že 1ixka

iieiiNtAvl odplieím jenom nenavi- - vrdeí jeho pro vždy odumře-uli- l

a zlobou lnem nyní zlou zlo- - la — " Marltýza vypravuji mi

mylnou iikriiltioul Avínk kdo pífbíh tento tonula při pouhé

mne takovou učinil 7 Kdo otrivíl vzpomínce naň jeSfft v alzleh A

mhidé vřelé nrdec méf Kdo nalil miirkýzka byla zna Npaníbí

wíato Iňnky jež v iifm k koiizlujíi-- l kríy dueluiplnň
ho-Jém- u

clovWeriHivu planula hbxla- - halA klcii by byla lfpovi íimíi-včli- o

Mžlnivčbo jedu žluči a jie-vil-
a život a budoiieiiowt nkvčlou

lyřikuí Kdo mne ožebračil o nej Vivldčnf hodnou I 1ípa jí vynal
draŽMÍ ukvowt jejž jnem chovala V ojM'a vdovč a ve chvílí vclevážnč

prKott tvyVhf Kdo mne učinil tak že nikdy více nebude milovat! —

bídnou a liefiťaxinou jako jm-m- ' Nikdy vb-e- l On h cdy řlčnlí

nyní a jakou zoufánu po vždy? — blaha odííka na vždy pro celý ží-()- n

~~ oni A protož ať mne nyní vol nvAjf !''' mne pro vou IAhIíii

mi Jakovou jakou Jwrn ke ninčl (') Vojtčebu ty muží ve
Dne II břena v Vran v líký cbaraklere ievný a hkvof

pabiel Owlrovínftv Jiý n-k- Matečný ve nvýeh ťimy- -

Ilrnbč cbtčje mne obvcHelítl n hleeh a přcdHevzelíeh i jich vyko-zamuAilo-

mou rozptýlili 1 zupu- - navání čím dče čím vlec tč po-dí-
li

uvedl mne do 1'rahy bych znívám tím boelnčji tebe Želím

c uvrhla v maNopiiNtni vír zňbnv poznivaml! a vidím co jMcm v to-- n

vewlí Jak mamo bylo namiíha- - bč ztratila

ní jehol l'o jeho boku v jeho Dne 10 urpna Jh na zámku

lokti každá rozkoS každá radoftHMrovč

jcnt nd peklem Mimikem Vzííe- - 1'rožila jneni opét člo na OhIto-Sei- č

a vyxokč kruhy do níehŽ vč Ihciii zde ríida poklid a ti-m-

uvedl chovaly e ke muč x cho zadiimčívoMt 1 važmmt utaré-včtí- í

čítl velmi pfívčtjvé vAiide ho HÍdla (oholo NouhlaM úplné h

ítkorem wetkivida jHem m n přízní náladou mé dníc ve htínriýeh

netuíenoti a [řecc oíklívilo n ceMkic)i a loubíeh behídkn-- a

IiiiiimíIo e ml vfie íietČSÍlo mm? Mtromořadíidi nalézaní jeíté nej-ni- c

Chovala jnem ne k hrabčli ne xpííe poklid a upokojení llrabč
lee nlípadné jieiSelrné jak toho wúatkem ne mnou zřekl ne ukoro

zimluhoval ale přeee cídadiié a le- - vňeho npolečenukého života a f ra-

dové tak že mnohý unad nad tím v í Male život Nvfij po boku mém

h pozastavil llrabč mne proto u mne Včnuje ne zúplnit Hprivé

žádal polmutlívé a vřele nemňŽe li nvých Htalkú do jiehž řízení m

ode limu ani uejmeníí MÚ 1íxky vpravil a vžil přÍKpéníut otce ne-

docílili i jí v pravdé nu honoMÍtl ho podivuhodné Výnon Matku

abych iiNpoň před lidmi u veřej- - prý Mále Moupt a Maví tuk OMro-iioM- l

ziití wvého k nčmii nedává- - vína mezi ncjmoeiiéjhí [mnévadž

la znáfi ježto Ink oba dva vydá-'nejbohal- íí Shchliee v ('celtách —

váme w liStépačnémU výxméehu Vím že hrubé nAmi je řinný ener-- a

v krátce povídky o nažem životř tfieký muž a přece v celém živo-h-

kolnvalv ve vieeh kruzídi lé ačiiinoHti vé a ve vSem konání

vysvětlili kde ta láska ve mné se

vzala jak mohla vzniknou! I a jak V lázních doslal se mi do rukou

spis který značnou vnitřní cenoumonuineia l přece culili ze

bych jakkoli teď slabá churavá svou vzbuzuje všeobecnou pozor
žena pustila se a vešla s celým
světem v zápn kdyby mi bylo
chránili tobolo ubohého rohěte —

Stal se div a zázrak! V mých pr

Sdružení českých lékařů
v Oitmze ii South Omnc

DR KÁLAL F J DR PETR Fl J
5 07 Íiž- -

ul- - Omaha
200 Karbach OmahaUl„ Tel„ř Do m!i
Telefííti Doiiifliis 1701 —

„ DR SlMÁNEK O P

DBKOUISKtJOHNW„ 'Wi401 sev 21 ni So Omaha „ ~"
Tnlcfon Honili H2 Dlt' ftl?ÍMrv J M

iev-zA- p roh 8 allickorynl
Telefon Doiíglui 6645

DR NÉMJSO CHAS J„ DB SWOBODA L0UI8
ISIO William ul Omaha

{01 pflxton m 0mhai
IvMun 2HI7DoukIs Tfon I)0gH 8q7

My dluirii uvodenl lékaři din ntviilel lékařské etikety nejdflraznéjl

(nUiiziijimiu veíl(rA olilnAováiit ktcrihokollv lékaře nobe lama t kterých-

koli'' fnotl4ob tvyml [iBcImity rieehP uí je to jakýmkoliv zpAaobem tt
n jirA vAch intntn(cli nebo usobDlcb 43tť

sou ztýraných utrápených v mém

srdci umrtveném práelitiívčjícíin
vzešla opět láska Ink tě vítám

jak té velebím tV mé drahé díté

jez )i postavilo žili mému opetny
cíl opětný účel jež jsi aspoň z čá-

stí zaplašilo černé bouřné chmu-

ry s obzoru mého žití jež jsi uči-níl-

z pekla mého života opét na-

dějnou zeleň ! —

Když se Jaroslav narodil a já

nost našeho vzdělaného obecen-

stva: je to Lípňv cestopis Není

lo však práce jako obyčejné ce-

stopisy bývají šablonovitá vyěí

lající jako by parou jednu známe-nítos- t

po druhé sem 'tam okoře-

něna pikantní zprávou a duchapl-
nou frásíj je to spis jakých v

tomto ve světové literatuře
celé řídko a po málu Objeviljcť
se v něm spisovatel Jeho jako hla-

va geniální s pojímáním a vniká-

ním do věcí a předmětu přívod-

ním hlubokým Popisy jeho vy-

nikají živostí případnoslí nála-

dou mocí silou a vzletem veliké-

ho ducha básnického Přírodní a

politické kulturní a společenské

poměry posuzuje a přehlíží jako
znamenitý učenec bystře a ducha-

plně I odvozuje z nich výsledky
jez pravdou a oslrovtipom nejvý-
še překvapují Je vidětí jak ve-

líce tyto eesly jeho bystrému a

vnímavému duchu prospěly obje- -

procitla ze mdlob i vzezřelu díté

i
leželo vedl'' mne na loži a jú po-

prvé je shlédla tu cílila jsem zá

roveň horoucí polibky na ruce
své pohlédla jsem šíranou a u

mého lože klečel OMrovín a líbal

se slzami v oěfeli ruce mé A5 Kt ' li -

smysly moje obestřeny byly jako
mlhou slaboty poznala jsem ten
krátě poprvé jiný cit než ncriA

hlavního iiičMa Odmítla jnem vehňzí hc mnou v potaz i radu A

žádost jeho váinlvéj avfiak my- - já řídíc ne a znajíc názory I vůli

Míni li nu vée tu mufm pravdu Idpovu provádím jí jako jeho vint a nepřátelství k němu byla
wlwi ulov uznali Ale ic zde 1 íi- - HVIltý odkaz Mou vflll It triyui

ný důvod který mne nutí konci- - podnětem zmčnil ne Ohtiovín vo

uč přceo jen po přání OMjrovíno- - Slédréhn příznivee a podorovate- -

vé ho chovali a to jet ohled nu le iianeho domácího vlaMnecké- -

mé rodiči? a hlavné na mého otec ho iiméní i écuké literatury i utu- -

Kdvhv ten ne dovédčl U Ímciii ne- - nul v řadé lředníeli illeehtieň via--

vilyf skvostného ducha velenada-uch- o

Lípy v pravém teprve svě-

tic Prací touto pojistil si Lípa
čestné místo v řadé nejlepšíeh na-šii-- h

Kpinovalclíiv a proklestil si

dráhu k slavné budoucnosti —

Jakou radost jaké potěšení jsem
z loho měla já nemohu vypsali
Uúh ti žehnej drahý Vojtěchu!

(Dokončení bud)

SťiiMna a jaká muka nnáSím byly Mímilú K mému pPAnl ňčitatnl

by poklid a pokojcnot jeho ty Čile a v první řadé zApnmi politi
tanil ZArmutek ten nemohu aiiTckého a přineHl mu před nedá

jemu ani matce nvé zpfisobiti při minulých volbAeh vcli

déji af rde mé Hamo byC i nebo ké hmotné ohčti Hama věnuji hi
vlec krvácí l Mo i ráda národním úeclňm mimy

značnějSÍ a vždy rni volně k toDno 17 dubna 18 v I'ruze

DR JAMES W NOVÁK
Český cubni lékař

Continental Block — 19 a Douglasul ťnkoj £ls 4 ▼ robu nad Berg Clotk-oi-

Ci — Office Phone: Douglai SJ77 — Ktilence 91S William 81}
'i mn mniilii A01SI — Krajané I Trnkovu kteti nejiou domácí prael

nkiijni ulinf dobře kdyl při Dftviěvi Omany rajdou k Drn

v"vi(ii {nt ch reltkeré práce ▼ iboru gvéra áplné ruít I4tř

mu poskytuji) hrubé bohatých11 rubů poznal ihned proměnu v

chování mém k němu za niž mno znaěnýeh proMředku MyMím že

4 t

V'

t

in

1

t

4

Tak zvané malé neduhy

jako jsou i zácpa jateml poruchy
žluěnatost závrať holení hlavy
žloutenka ald pňsobl mnoho ob-

tíží které však záhy odstraní

Pilulky pro játra Podně-

cují zlenivělá játra k pravidelné
činnosti a vrací soustavné zdraví
i sílu Tyto pilulky účinkují mír-n- ě

it příjemné a vnitřnosti po nich

nevyprnhnou jako po užíváni soli
která ěinl krov řídkou Zkuste je
dnes Prodávají a v lékárnách
za iíóo W V Severa Co Cedar

Kiipidu Iovvh

:J:'í

to soustrast a lítost s ním Hrzy
mne však opět opustily smysly a

já potom již o sobě nevěděla A

když jsem po dlouhém Čase pak

poněkud se vzpamatovala

přistoupil opět jednoho dne hrabě
s dítětem ke umě a prosil mne ě

abych nyní aspoň pro
toto naše dítě věnovala um nepa-

trnou část lásky zapřísahajo mne

láxkou mou k dítěti mému Mlu-

vil pohiiutlivými slovy žebral o

to co mu náleželo j já však odvě-

tili přímo n přislíbili na uríito
a na jisto nemohla Vzala jsem
mu děťátko z rukou a pravila
jsem jen tiše: "Věnuješ li vždy
a stále lásku svou neohmozenou a

úplnou horoucí n iieiihnsínajíi-- l

tomuto dítěti méiiiii puk snad o-n-o

liž jednou iluspěje n vyroste
ruce naše sloi v sebe k smíru lo
té doby všjtk Žiju žiti budil jen
v dítěti svém a k vfdi němu"
Dne L' ěerveiiee 1H na Ostrově

Něm velmi ihitrnva a právé
před cestou do lázní i 0ttrovín
mne doprovodí rovněž dítě mé —

Síly inoje luelitějl ne retti lm

nnopnk zdá so mi jako by mi ji-I- t

stálo tibývnlo Doufám však v ú

ěiltrk bUllí tV llllie boluU Opět II- -

ivéíl!
Dne 1 záři J1 na y&mku O

"Irové

Přiví jiito o vřítili i lUnl řit-

ím no poto kud lotnvi tia 3 k ú

plnťuiu podrrnt mému i hií
J iijoího MAj hiiUiíi I filki
pujo luno stálo iirj!rtlliiíjM
o jlidlivo ji iiajo mi k

Ir in ksldo pi't a o( I H --

Mj drshv hviík pron(4 %Aíi

hledí pťild mi li{# rsdtkiij

Jakl li riko4 líh dbu ll v í rui
1V% j hti jak Ml iitdot li um

Mti lulkí jhi Iviřiiiky ru

íky jktu rdot plni pr
'J- - klnl Mli# uviti Uk íli a

lk vilti l'U)I Itly á ruHy ii

T'íf

Frank Svoboda
umělecký sávod

P PARNÍKOVÝ

Největši
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South II th Street
1'houc Pouk 1444

I21R23 So Uth Str
IMouo Doug IH72

V(

nedávno tak muižiió žádul a při-Jje- to jediným požitkem jedi-ju- l

ji n hlubokou vděČnoMl Dfi- - u výhodou ktcrA plyne mně i
kovitl miiň vřele za to a při přílo- - neblahého spojeni mého % hrabě-ŽitoM- i

té naplnily no oči jeho Mza- - a oužívAm i konám ji a tím

mi Miluje mne viliee až přilií k vědomím a za tím úěelem bych

jakého vděku ďMva ne mu od plnila uěnl a zánady Lípuvy de

iiiiia za lot A přece nemohu no- - t jediný možný zpňxob jakým
mohu jinak přec každý okamžik mohu Lípoví chudě a nedokonalo

po boku jdio MrAvetiý jet mí ho- - olvdééil za jeho obětavé nad-diao-

muky a utrpení I
(
'' vyučování za ony okamiky

Ino I kvitna na OMroví " jvělil nejblnšl slaMi jel jsem
Myli june Ueo než rok na ro- - kdy v íitl nvém proiln l'íi tom

Máeh Před týdnem teprve jsme " nemdiu tajiti žo váíoivý
no vrátili Projeli jelito Německo a prudký odpor Jaký jsm d

IVaneil n Itálii V 1'níiži 'zdvihl a počátku po nnatku vém

V mdoité hraběte N ketiámila hraběti tiutohn na otřl

jt in o a markýikou do Suint- - '' 'rntil MUtn pl tm hného

Mrrptart Vyprávěla mi ío mo-áí- tl propukajlcilio laJdým ok

íkajto iiiiouloii zimu y fííiitě w„ utžikrin iiatoupiU lvd Mál il

m k jedním i mýi h kra Jh [dovita ťldndit"t mNto Meti
l( ťirhft viliid zttjímtivýiiiCob-ě-

t iioký vkj lak 1 luk jo

iidrtlýnt tnu nt dokti-rvii- t " %trovmW otravní poka

prováli ti omítli dv mladí '
ihltio 11'il ml j j vt tmi li l'oi hřoiia H na ilmko
ví lakork itdi i rm ki (0tov

J

loění i#iiiU h i llp — Mí ďih4 f rudní a vily
Mlkvík l)U ml li vdiv''']"' dil A j t mi Ir rvo dv

vUdoe vthkýin jiuěi lm kdvl!a dvaert ht Jk4 to umiIiA vy

jmo o hvly muěku- - dVvírníji Mldk ihi hudoitčiHutl jk lo

Mlildy přtítmU o od a pfítm 'dlouhý irotě4ý itu pfdo
tf PfiH tHiikAm iUt4 bhvíjiioii'"Ui"' i tn viHndn

h t llpu iiadovl Vrchný kml a Iv j'U ltiiy li lí
kroky p-j-

l vik hy k ikawUadíjn u'hí přrdo umn Ul
k alJÍiMU ttlkil id a kollrí d i Sh Jntiliíf V mhlrla
ni i j#kfiHwi yj4dři4 jj H uim' 'd v ipWd

4k
Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9

ní

Čoskó mlýny vo Wilbor Nobr
Viutil U t'4--íi i(t4 t mift jakal I iMki

Mtůka a } h 4Ual %4li lkfck f#iutl
MuMia (

I UII Ukiu ikattu mmU Wtltk k4 ta MjWfti
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